
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    (οικ.) 250564/3916 

Ανάθεση άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρμο-

διοτήτων στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 3, 113, 114, 159, 160, 186 και 282 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμ-

μα Καλλικράτης» (Α’87) και ιδίως του άρθρου 93 του 

ν. 4555/2018, Α’ 133 που αντικατέστησε το άρθρο 160).

2. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - 

επικαιροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 

(Β’ 2201), 3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/

22-8-2018 (Β’ 3806) και 7062/149508/5-10-2018 (Β’ 4524) 

αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

3. Την παρ. 11 του άρθρου 6 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-

μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 

2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

4. Το άρθρο 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

5. Τα άρθρα 75 - 83 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ) του ν. 4727/2020 

«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-

ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

6. Την υπ’ αρ. (οικ.) 241160/3781/29-10-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 935) 

απόφαση σχετικά με τον ορισμό Χωρικών Αντιπεριφε-

ρειαρχών.

7. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών και 

εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας και την αρτιότερη εξυπηρέτηση των 

πολιτών, στον τόπο κατοικίας τους. 
8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋ-

πολογισμού του κράτους ή της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας, αποφασίζουμε:

Α. Αναθέτουμε στους χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες, 
σύμφωνα με τον Οργανισμό της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας (π.δ. 148/2010), όπως έχει τροποποιηθεί - επι-
καιροποιηθεί και ισχύει σήμερα, την άσκηση αρμοδιο-
τήτων ως ακολούθως:

1) Στην Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Βοιωτίας, Φανή Πα-
παθωμά του Γεωργίου, την άσκηση αρμοδιοτήτων, που 
αφορούν τις κάτωθι υπηρεσίες:

α. Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης (άρθρο 9) για την Π.Ε. Βοιωτίας.

β. Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Βοιωτίας 
σύμφωνα με το άρθρο 13, (εξαιρουμένων αποφάσεων 
ορισμού Προϊσταμένων οργανικών μονάδων) και επι-
πρόσθετα την συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής 
απασχόλησης υπαλλήλων χωρικής αρμοδιότητας, τις 
τοποθετήσεις υπαλλήλων σε οργανικές μονάδες χωρι-
κής αρμοδιότητας, τις μετακινήσεις υπαλλήλων σε θέση 
άλλης Γενικής Διεύθυνσης, εντός της Περιφερειακής Ενό-
τητας, την έκδοση ανακοινώσεων, αποφάσεων πρόσλη-
ψης και υπογραφή συμβάσεων εποχικού προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
και μίσθωσης έργου χωρικής αρμοδιότητας, αυτοδίκαια 
θέση σε αργία υπαλλήλων χωρικής αρμοδιότητας (πλην 
αυτών που αφορούν πειθαρχική αιτία), τις αποφάσεις 
διορισμών, λύσης υπαλληλικής σχέσης, μετατάξεων, μο-
νιμοποίησης, πρωτόκολλα ορκωμοσίας, κ.λπ. χωρικής 
αρμοδιότητας. 

γ. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Π.Ε. Βοιωτίας (άρθρο 17).

δ. Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Βοιωτίας (άρθρο 21).
ε. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Βοιω-

τίας (άρθρο 23).
στ. Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-

μνας Π.Ε. Βοιωτίας (άρθρο 27).
ζ. Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. 

Βοιωτίας (παρ. 3δ του άρθρου 5). 
η. Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Βοιωτίας (παρ. 2α 

του άρθρου 29).
θ. Γραφείο ΠΑΜ-ΠΣΕΑ Π.Ε. Βοιωτίας (παρ. 2 του άρ-

θρου 31).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5331

68593

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.17 14:02:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68594 Τεύχος B’ 5331/17.11.2021

ι. Αποφάσεις που αφορούν σε μετακινήσεις εκτός 
έδρας στο εσωτερικό για τους: 

i) Προϊσταμένους της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού Π.Ε Βοιωτίας, 

ii) Προϊσταμένους Τμημάτων της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού - Οικονομικού Π.Ε. Βοιωτίας,

iii) υπαλλήλους των Τμημάτων της Διεύθυνσης Διοι-
κητικού - Οικονομικού Π.Ε. Βοιωτίας,

iv) ειδικούς συμβούλους, αποσπασμένους και λοιπούς 
υπηρετούντες υπαλλήλους του Γραφείου Αντιπεριφερει-
άρχη Π.Ε. Βοιωτίας,

v) Προϊσταμένους και υπαλλήλους των Τμημάτων 
Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Βοιωτίας, Πλη-
ροφορικής Π.Ε. Βοιωτίας, Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. 
Βοιωτίας, και Γραφείου ΠΑΜ - ΠΣΕΑ Π.Ε. Βοιωτίας.

ια. Βεβαιώσεις υπερωριακής απασχόλησης για τους:
i) Προϊσταμένους των Δ/νσεων Διοικητικού - Οικονο-

μικού Π.Ε. Βοιωτίας,
ii) Προϊσταμένους Τμημάτων της Διεύθυνσης Διοικη-

τικού - Οικονομικού Π.Ε. Βοιωτίας,
iii) υπαλλήλους των Τμημάτων της Διεύθυνσης Διοικη-

τικού - Οικονομικού Π.Ε. Βοιωτίας καθώς και

iv) ειδικούς συμβούλους αποσπασμένους και λοιπούς 

υπηρετούντες υπαλλήλους του Γραφείου Αντιπεριφερει-

άρχη Π.Ε. Βοιωτίας.

2) Στον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Εύβοιας, Γεώργιο Κε-

λαϊδίτη του Δημητρίου, την άσκηση αρμοδιοτήτων, που 

αφορούν τις κάτωθι υπηρεσίες:

α. Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-

νησης (άρθρο 9) για την Π.Ε. Εύβοιας

β. Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Εύβοιας 

σύμφωνα με το άρθρο 13, (εξαιρουμένων αποφάσεων 

ορισμού Προϊσταμένων οργανικών μονάδων) και επι-

πρόσθετα την συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής 

απασχόλησης υπαλλήλων χωρικής αρμοδιότητας, τις 

τοποθετήσεις υπαλλήλων σε οργανικές μονάδες χωρικής 

αρμοδιότητας, τις μετακινήσεις υπαλλήλων σε θέση άλ-

λης Γενικής Διεύθυνσης, εντός της Περιφερειακής Ενότη-

τας, την έκδοση ανακοινώσεων, αποφάσεων πρόσληψης 

και υπογραφή συμβάσεων εποχικού προσωπικού με σχέ-

ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και 

μίσθωσης έργου χωρικής αρμοδιότητας, την αυτοδίκαια 

θέση σε αργία υπαλλήλων χωρικής αρμοδιότητας (πλην 

αυτών που αφορούν πειθαρχική αιτία), τις αποφάσεις 

διορισμών, λύσης υπαλληλικής σχέσης, μετατάξεων, μο-

νιμοποίησης, πρωτόκολλα ορκωμοσίας, κ.λπ. χωρικής 

αρμοδιότητας.

γ. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 

Π.Ε. Εύβοιας (άρθρο 17).

δ. Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Εύβοιας (άρθρο 21).

ε. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Εύ-

βοιας (άρθρο 23).

στ. Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-

μνας Π.Ε. Εύβοιας (άρθρο 27).

ζ. Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Εύ-

βοιας (παρ. 3δ του άρθρου 5).

η. Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Εύβοιας (παρ. 2β 

του άρθρου 29).

θ. Γραφείο ΠΑΜ-ΠΣΕΑ Π.Ε. Εύβοιας (παρ. 2 του άρθρου 

άρθρου 31).
ι. Αποφάσεις που αφορούν σε μετακινήσεις εκτός 

έδρας στο εσωτερικό για τους: 
i) Προϊσταμένους των Δ/νσεων Διοικητικού - Οικονο-

μικού Π.Ε. Εύβοιας, 
ii) Προϊσταμένους Τμημάτων της Διεύθυνσης Διοικη-

τικού - Οικονομικού Π.Ε. Εύβοιας,
iii) υπαλλήλους των Τμημάτων της Διεύθυνσης Διοι-

κητικού - Οικονομικού Π.Ε. Εύβοιας, 
iv) ειδικούς συμβούλους, αποσπασμένους και λοιπούς 

υπηρετούντες υπαλλήλους του Γραφείου Αντιπεριφερει-
άρχη Π.Ε. Εύβοιας,

v) Προϊσταμένους και υπαλλήλους των Τμημάτων 
Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Εύβοιας, Πλη-
ροφορικής Π.Ε. Εύβοιας, Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Εύ-
βοιας και Γραφείου ΠΑΜ - ΠΣΕΑ Π.Ε. Εύβοιας.

ια. Βεβαιώσεις υπερωριακής απασχόλησης για τους:
i) Προϊσταμένους των Δ/νσεων Διοικητικού - Οικονο-

μικού Π.Ε. Εύβοιας, 
ii) Προϊσταμένους Τμημάτων της Διεύθυνσης Διοικη-

τικού - Οικονομικού Π.Ε. Εύβοιας, 
iii) υπαλλήλους των Τμημάτων της Διεύθυνσης Διοικη-

τικού - Οικονομικού Π.Ε. Εύβοιας καθώς και 
iv) ειδικούς συμβούλους, αποσπασμένους και λοιπούς 

υπηρετούντες υπαλλήλους του Γραφείου Αντιπεριφερει-
άρχη Π.Ε. Εύβοιας. 

3) Στον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ευρυτανίας, Αριστείδη 
Τασιό του Δημητρίου, την άσκηση αρμοδιοτήτων, που 
αφορούν τις κάτωθι υπηρεσίες:

α. Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης (άρθρο 9) για την Π.Ε. Ευρυτανίας.

β. Διεύθυνση Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου 
(για τις αρμοδιότητες που απορρέουν από τα εδάφια α, 
γ και δ των παρ. 2 και 3 του άρθρου 12).

γ. Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Ευρυτα-
νίας σύμφωνα με το άρθρο 13 (εξαιρουμένων αποφά-
σεων ορισμού Προϊσταμένων οργανικών μονάδων) και 
επιπρόσθετα την συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής 
απασχόλησης υπαλλήλων χωρικής αρμοδιότητας, τις 
τοποθετήσεις υπαλλήλων σε οργανικές μονάδες χωρικής 
αρμοδιότητας, τις μετακινήσεις υπαλλήλων σε θέση άλ-
λης Γενικής Διεύθυνσης, εντός της Περιφερειακής Ενότη-
τας, την έκδοση ανακοινώσεων, αποφάσεων πρόσληψης 
και υπογραφή συμβάσεων εποχικού προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και 
μίσθωσης έργου χωρικής αρμοδιότητας, την αυτοδίκαια 
θέση σε αργία υπαλλήλων χωρικής τους αρμοδιότητας 
(πλην αυτών που αφορούν πειθαρχική αιτία), τις αποφά-
σεις διορισμών, λύσης υπαλληλικής σχέσης, μετατάξεων, 
μονιμοποίησης, πρωτόκολλα ορκωμοσίας, κ.λπ. χωρικής 
αρμοδιότητας.

δ. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Π.Ε. Ευρυτανίας (άρθρο 17).

ε. Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Ευρυτανίας (άρθρο 21).
στ. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Ευ-

ρυτανίας (άρθρο 23).
ζ. Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-

μνας Π.Ε. Ευρυτανίας (άρθρο 27).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68595Τεύχος B’ 5331/17.11.2021

η. Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Ευ-
ρυτανίας (παρ. 3δ του άρθρου 5).

θ. Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Ευρυτανίας 
(παρ. 2γ του άρθρου 29).

ι. Γραφείο ΠΑΜ-ΠΣΕΑ Π.Ε. Ευρυτανίας (παρ. 2 του άρ-
θρου 31).

ια. Αποφάσεις που αφορούν σε μετακινήσεις εκτός 
έδρας στο εσωτερικό για τους: 

i) Προϊσταμένους των Δ/νσεων Διοικητικού - Οικονο-
μικού Π.Ε. Ευρυτανίας, 

ii) Προϊσταμένους Τμημάτων της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού - Οικονομικού Π.Ε. Ευρυτανίας,

iii) υπαλλήλους των Τμημάτων της Διεύθυνσης Διοι-
κητικού - Οικονομικού Π.Ε. Ευρυτανίας,

iv) ειδικούς συμβούλους, αποσπασμένους και λοιπούς 
υπηρετούντες υπαλλήλους του Γραφείου Αντιπεριφερει-
άρχη Π.Ε. Ευρυτανίας,

ν) Προϊσταμένους και υπαλλήλους των Τμημάτων Πε-
ριβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Ευρυτανίας, Πλη-
ροφορικής Π.Ε. Ευρυτανίας, Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. 
Ευρυτανίας και Γραφείου ΠΑΜ - ΠΣΕΑ Π.Ε. Ευρυτανίας.

ιβ. Βεβαιώσεις υπερωριακής απασχόλησης για τους:
i) Προϊσταμένους των Δ/νσεων Διοικητικού - Οικονο-

μικού Π.Ε. Ευρυτανίας, 
ii) Προϊσταμένους Τμημάτων της Διεύθυνσης Διοικη-

τικού - Οικονομικού Π.Ε. Ευρυτανίας, 
iii) υπαλλήλους των Τμημάτων της Διεύθυνσης Διοικη-

τικού - Οικονομικού Π.Ε. Ευρυτανίας καθώς και 
iv) ειδικούς συμβούλους, αποσπασμένους και λοιπούς 

υπηρετούντες υπαλλήλους του Γραφείου Αντιπεριφερει-
άρχη Π.Ε. Ευρυτανίας.

4) Στον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας, Αθανάσιο 
Καρακάντζα του Γεωργίου, την άσκηση αρμοδιοτήτων, 
που αφορούν τις κάτωθι υπηρεσίες: 

α. Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης (άρθρο 9) για την Π.Ε. Φθιώτιδας.

β. Διεύθυνση Διοίκησης - Τμήμα Προσωπικού σύμφω-
να με την παρ. 2β του άρθρου 11 (εξαιρουμένων αποφά-
σεων ορισμού Προισταμένων οργανικών μονάδων) και 
επιπρόσθετα την συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής 
απασχόλησης υπαλλήλων χωρικής αρμοδιότητας, τις 
τοποθετήσεις υπαλλήλων σε οργανικές μονάδες χωρικής 
αρμοδιότητας, τις μετακινήσεις υπαλλήλων σε θέση άλ-
λης Γενικής Διεύθυνσης, εντός της Περιφερειακής Ενότη-
τας, την έκδοση ανακοινώσεων, αποφάσεων πρόσληψης 
και υπογραφή συμβάσεων εποχικού προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και 
μίσθωσης έργου χωρικής αρμοδιότητας, την αυτοδίκαια 
θέση σε αργία υπαλλήλων χωρικής τους αρμοδιότητας 
(πλην αυτών που αφορούν πειθαρχική αιτία), τις αποφά-
σεις διορισμών, λύσης υπαλληλικής σχέσης, μετατάξεων, 
μονιμοποίησης, πρωτόκολλα ορκωμοσίας, κ.λπ. χωρικής 
αρμοδιότητας.

γ. Διεύθυνση Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου 
(για τις αρμοδιότητες που απορρέουν από τα εδάφια β, 
ε, στ, ζ και η των παρ. 2 και 3 του άρθρου 12).

δ. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Π.Ε. Φθιώτιδας (άρθρο 17).

ε. Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Φθιώτιδας (άρθρο 21).

στ. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Φθι-
ώτιδας (άρθρο 23).

ζ. Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-
μνας Π.Ε. Φθιώτιδας (άρθρο 27).

η. Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Φθι-
ώτιδας (παρ 3δ του άρθρου 5).

θ. Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Φθιώτιδας 
(παρ. 2δ του άρθρου 29).

ι. Αυτοτελές Τμήμα ΠΑΜ-ΠΣΕΑ (παρ. 1 του άρθρο 31).
ια. Αποφάσεις που αφορούν σε μετακινήσεις εκτός 

έδρας στο εσωτερικό για τους ειδικούς συμβούλους, 
αποσπασμένους και λοιπούς υπηρετούντες υπαλλήλους 
του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας.

ιβ. Βεβαιώσεις υπερωριακής απασχόλησης για τους 
ειδικούς συμβούλους, αποσπασμένους και λοιπούς υπη-
ρετούντες υπαλλήλους του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
Π.Ε. Φθιώτιδας.

5) Στον χωρικό Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φωκίδας, Γεώρ-

γιο Δελμούζο του Ζαχαρία την άσκηση αρμοδιοτήτων, 

που αφορούν τις κάτωθι υπηρεσίες:

α. Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-

νησης (άρθρο 9) για την Π.Ε. Φωκίδας.

β. Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Φωκίδας 

σύμφωνα με το άρθρο 13 (εξαιρουμένων αποφάσεων 

ορισμού Προϊσταμένων οργανικών μονάδων) και επι-

πρόσθετα την συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής 

απασχόλησης υπαλλήλων χωρικής αρμοδιότητας,τις 

τοποθετήσεις υπαλλήλων σε οργανικές μονάδες χωρι-

κής αρμοδιότητας, τις μετακινήσεις υπαλλήλων σε θέση 

άλλης Γενικής Διεύθυνσης, εντός της Περιφερειακής Ενό-

τητας, την έκδοση ανακοινώσεων, αποφάσεων πρόσλη-

ψης και υπογραφή συμβάσεων εποχικού προσωπικού με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

και μίσθωσης έργου χωρικής αρμοδιότητας, την αυτο-

δίκαια θέση σε αργία υπαλλήλων χωρικής τους αρμο-

διότητας (πλην αυτών που αφορούν πειθαρχική αιτία), 

τις αποφάσεις διορισμών, λύσης υπαλληλικής σχέσης, 

μετατάξεων, μονιμοποίησης, πρωτόκολλα ορκωμοσίας, 

κ.λπ. χωρικής αρμοδιότητας.

γ. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 

Π.Ε. Φωκίδας (άρθρο 17).

δ. Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Φωκίδας (άρθρο 21).

ε. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Φω-

κίδας (άρθρο 23).

στ. Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-

μνας Π.Ε. Φωκίδας (άρθρο 27).

ζ. Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Φω-

κίδας (παρ. 3δ του άρθρου 5).

η. Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Φωκίδας (παρ. 2ε 

του άρθρου 29).

θ. Γραφείο ΠΑΜ-ΠΣΕΑ Π.Ε. Φωκίδας παρ. 2 του άρ-

θρου 31).

ι. Αποφάσεις που αφορούν σε μετακινήσεις εκτός 

έδρας στο εσωτερικό για τους: 

i) Προϊσταμένους των Δ/νσεων Διοικητικού - Οικονο-

μικού Π.Ε. Φωκίδας, 

ii) Προϊσταμένους Τμημάτων της Διεύθυνσης Διοικη-

τικού - Οικονομικού Π.Ε. Φωκίδας,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68596 Τεύχος B’ 5331/17.11.2021

iii) υπαλλήλους των Τμημάτων της Διεύθυνσης Διοι-

κητικού - Οικονομικού Π.Ε. Φωκίδας, 

iv) ειδικούς συμβούλους, αποσπασμένους και λοιπούς 

υπηρετούντες υπαλλήλους του Γραφείου Αντιπεριφερει-

άρχη Π.Ε. Φωκίδας,

v) Προϊσταμένους και υπαλλήλους των Τμημάτων 

Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Φωκίδας, Πλη-

ροφορικής Π.Ε. Φωκίδας, Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. 

Φωκίδας και Γραφείου ΠΑΜ - ΠΣΕΑ Π.Ε. Φωκίδας.

ια. Βεβαιώσεις υπερωριακής απασχόλησης για τους:

i) Προϊσταμένους των Δ/νσεων Διοικητικού - Οικονο-

μικού Π.Ε. Φωκίδας, 

ii) Προϊσταμένους Τμημάτων της Διεύθυνσης Διοικη-

τικού - Οικονομικού Π.Ε. Φωκίδας, 

iii) υπαλλήλους των Τμημάτων της Διεύθυνσης Διοικη-

τικού - Οικονομικού Π.Ε. Φωκίδας καθώς και 

iv) ειδικούς συμβούλους, αποσπασμένους και λοιπούς 

υπηρετούντες υπαλλήλους του Γραφείου Αντιπεριφερει-

άρχη Π.Ε. Φωκίδας.

Β. Επιπρόσθετα, μεταβιβάζουμε στους Αντιπεριφερει-

άρχες των Περιφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας, Εύβοιας, 

Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας, την άσκηση των 

ακόλουθων συγκεκριμένων αρμοδιοτήτων, που αφο-

ρούν αποκλειστικά στην Περιφερειακή τους Ενότητα:

α. Εκπροσώπηση της Περιφέρειας δικαστικώς και εξω-

δίκως σε ζητήματα που αφορούν στην Περιφερειακή 

Ενότητα, ανεξαρτήτως της έδρας του δικαστηρίου που 

εκδικάζει την συγκεκριμένη υπόθεση.

β. Αποφάσεις και αρμοδιότητα Διατάκτη σύμφωνα με 

τα άρθρα 65, 66 και 71 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως 

ισχύει και τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (Α’145) για την 

ανάληψη υποχρεώσεων και υπογραφή των σχετικών 

βεβαιώσεων σε βάρος των πιστώσεων του Προϋπολο-

γισμού της Π.Ε. μέχρι του ποσού 5.000ευρώ + ΦΠΑ.

γ. Εισηγήσεις στην Οικονομική Επιτροπή για τις περι-

πτώσεις ασυμβίβαστου ή κωλύματος για τους Προϊστα-

μένους Γενικών Δ/νσεων ή Δ/νσεων.

δ. Υπογραφή συμβάσεων έργων, μελετών, προμη-
θειών, υπηρεσιών και παροχής τεχνικών και λοιπών συ-
ναφών επιστημονικών υπηρεσιών, εκτιμώμενης αξίας 
μέχρι του ποσού 5.000 ευρώ + ΦΠΑ.

ε. Υπογραφή αποφάσεων απευθείας ανάθεσης προ-
μηθειών, υπηρεσιών, έργων και μελετών, εκτιμώμενης 
αξίας μέχρι του ποσού 5.000 ευρώ + ΦΠΑ.

στ. Υπογραφή περιλήψεων, διακηρύξεων, προμηθειών, 
υπηρεσιών, έργων και μελετών εκτιμώμενης αξίας μέχρι 
του εκτιμώμενης αξίας μέχρι του ποσού 5.000 ευρώ + 
ΦΠΑ.

ζ. Συγκρότηση Επιτροπών της Περιφερειακής τους 
Ενότητας, των οποίων η συγκρότηση δεν έχει ανατεθεί 
εκ του νόμου, σε άλλο όργανο.

η. Βεβαίωση με σχετική πράξη, της εκτέλεσης της με-
ταφοράς των μαθητών δημόσιων σχολείων για τις με-
ταφορές που πραγματοποιούνται από την έναρξη του 
σχολικού έτους μέχρι τη σύναψη της οικείας σύμβασης 
μεταφοράς.

θ. Αρμοδιότητες των πρώην Νομαρχιακών Αυτοδιοι-
κήσεων χωρικής αρμοδιότητάς τους (παρ. 3 του άρθρου 
283), όπως είχαν ορισθεί και ασκούνταν με διατάξεις 
τυπικών νόμων και κανονιστικών πράξεων και οι οποί-
ες δεν έχουν απονεμηθεί σύμφωνα με το άρθρο 186 
ν. 3852/2010 στις Περιφέρειες, ούτε έχουν μεταβιβαστεί 
στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και στους Δήμους (άρ-
θρο 44 του π.δ. 133/2010), καθώς και αρμοδιότητες που 
προκύπτουν από ειδικές διατάξεις.

ι. Διαταγές πορείας των υπηρεσιακών οχημάτων της 
Π.Ε.

ια. Έγκριση κατ’ εξαίρεση οδήγησης υπηρεσιακών αυ-
τοκινήτων από υπαλλήλους χωρικής τους αρμοδιότητας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Λαμία, 9 Νοεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02053311711210004*


